
令和３年２月１５日 

新１年入学児童 

保 護 者 様 
京都市立朱雀第七小学校 

校 長  鵜飼 洋子 

 

半日入学及び入学説明会変更のお知らせ 

 寒さの厳しい折ではございますが，保護者の皆様におかれましては，ご健勝にお過ごしのこ

とと，お喜び申し上げます。お子達も，入学の日を指折り数えて，心待ちにされていることと

存じます。 

 さて，すでに案内させていただいている半日入学及び入学説明会ですが，京都府への「緊急

事態宣言」が延長されたことにより，下記のように変更することといたしました。ご理解いた

だきますよう，よろしくお願いいたします。 

記 

１． 半日入学は中止 

   現在の状況を鑑み，感染拡大防止の観点から，今年度は半日入学を中止といたします。 

２． 入学説明会は実施 

   令和３年 ２月 ２５日（木） 午後２時～２時４５分（体育館） 

          （受付：１時４０分～１時５５分） 

    〇説明会の時間は例年より短縮して行います。質問などございましたら，個別に対応 

させていただきます。ご気軽にご相談ください。 

〇入学説明会に参加せず，説明会資料の受取と学用品などの購入のみも可能とします。 

     （その場合は，午後３時１０分以降にお越しください。） 

    〇当日ご来校が難しい場合は，事前に必ず電話連絡をしていただき，後日，午前８時 

～午後５時３０分の間に学校へ説明会資料を受け取りにきてください。 

〔℡３１１－０３０７〕 

３． 学用品・体操服の販売  

販売時間 入学説明会終了 ～ ３時４５分頃（体育館） 

〇「学用品販売について」および「体操服販売について」のプリントを再度同封しま 

すので，釣銭のないようにご準備ください。 

    〇当日ご来校が難しい場合は，説明会資料を取りに学校に来られる際に，学用品のみ

代理で購入希望を受け付けます。注文票に記入いただき，代金は釣銭のないように

ご準備いただき，学校までお持ちください。 

（体操服は，直接販売業者もしくは代理店に買いに行っていただくことになります。） 



 

４． 感染症対策に関するお願い 

・入学説明会・学用品などの販売については，保護者のみ（１名）の参加にご協力ください。 

・来校時には，マスクの着用をお願いします。 

・本校は二足制です。保護者の方の，上靴と下靴を入れる袋をご用意ください。 

・前日の夜と当日の朝に体温測定，健康観察をしていただき，「健康観察票」に記入して 

当日受付にご提出ください。 

・受付にて体温測定いたします。また。手指消毒もお願いします。 

・体育館では窓を開けての換気を行います。 

（当日は寒さが予想されますので，防寒対策の上，温かい服装でお越しください。） 

・当日に同居の御家族の体調が悪い場合，またＰＣＲ検査を受検する予定がある場合や濃厚

接触者に特定されている場合は学校まで御連絡ください。 

 

 

 

 

今後の感染症の状況によっては，実施方法等変更することもあります。 

その場合は，本校ホームページに掲載しますので，ご確認ください。 

 

 

 

【今後の日程】 

・例年３月に行っています「就学前子育て講座」は，今年は中止といたします。 

・入学式 令和３年４月８日（木）午前１０時～１０時１５分 受付  

午前１０時３０分     開式 

 


